
e 

p TURAN GUBERNUR PROVINS! DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 1 TAHUN 2012  

TENTANG 

PEMBERIAN ANTUAN OPERASIONAL SEKOLAH MELALUI BELANJA HIBAH 
TAHUN ANGGARAN 2012 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUB NUR PROVINS! DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

vienimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka peningkatan mutu dan kualitas pendidikan di 
tingkat Sekolah Dasar/Sekolah Dasar Luar Biasa (SD/SDLB) dan 

Sekolah Menengah Pertama/Sekolah Menengah Pertama Luar Biasa 

(SMP/SMPLB) Negeri dan Swasta serta untuk meringankan beban 
masyarakat terhadap pembiayaan pendidikan daiam rangka wajib 
belajar 9 (sembilan) tahun yang bermutu telah dialokasiken anggaran 
dalam bentuk belanja hibah pada Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2012; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a dan dalam rangka pencairan bantuan hibah dimaksud serta 
untuk tertib administrasi pengelolaan keuangan daerah perlu 
menetapkan Peraturan Gubernur tentang Pemberian Bantuan 
Operasional Sekolah melalui Belanja Hibah Tahun Anggaran 2012; 

1 .  Undang-Undang Nomor 1 7  Tahun 2003 tentang Keuangan Negara; 
I  

2. Undang-Undang Nomor 15 tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
]Pengelolaen dan Tanggung Jawab Keuangan Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 12 Talun 2008; 



4 

4. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 

Provinsi Daerah Khusus lbukota Jakarta sebagai lbukota Negara 

Kesatuan Republik Indonesia; 

5, Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan; 

6. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2011 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 2012; 

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang Pendanaan 

Pendidikan; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011 ;  

1  

1 1  

1  

1  

1  

1  

I  

1  

1  

1  

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 Tahun 2011 tentang 

Panduan Pengelolaan Bantuan Operasional Sekolah (BOS); 

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 51 Tahun 

2011 tentang Petunjuk Teknis Penggunaan Dana Bantuan Operasional 

Sekolah dan Laporan Keuangan Bantuan Operasional Sekolah Tahun 

Anggaran 2012; 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2011 tentang 

Pedoman Umum dan Alokasi Bantuan Operasional Sekolah Tahun 

Anggaran 2012; 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 126/PMK.07/2010 tentang 

Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Anggaran Transfer ke Daerah; 

Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Sistem Pendidikan; 

Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2008 tentang Organisasi 

Perangkat Daerah; 

Peraturan Daerah Nomor 13 Tahun 2011 tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun 2012; 

Peraturan Gubernur Nomor 129 Tahun 2008 tentang Penatausahaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Daerah Khusus 
lbukota Jakarta; 



3 

19. Peraturan Gubernur Nomor 134 Tahun 2009 tentang Organisasi dan 

ata Kerja Dinas Pendidikan; 

20. Peraturan Gubernur Nomor 23 Tahun 2011 tentang Tata Cara 

Pelaksanaan Pemberian dan Pertanggungjawaban Anggaran 

Belanja Hibah/Bantuan Sosial/Bantuan Keuangan; 

21 .  Peraturan Gubernur Nomor 37 Tahun 2011  tentang Tata Cara 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

22. Peraturan Gubernur Nomor 142 Tahun 2011 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan: PE ATURAN GUBERNUR TENTANG PEMBERIAN BANTUAN 

0 RASIONAL SEKOLAH MELALUI BELANJA HIBAH TAHUN 
GARAN 2012. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan : 

1 .  Daerah adalah Provinsi Daerah Khusus lbukota Jakarta. 

2. Pemerintah Daerah adalah Gubernur dan Perangkat Daerah 
sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah. 

3. Gubernur adalah Kepala Daerah Provinsi Daerah Khusus lbukota 
Jakarta. 

4. Sekretariat Daerah adalah Sekretariat Daerah Provinsi Daerah 
Khusus lbukota Jakarta. 

5. Sadan Pengelola Keuangan Daerah yang selanjutnya disingkat 
BPKD adalah Sadan Pengelola Keuangan Daerah Provinsi 
Daerah Khusus lbukota Jakarta. 

, 6. Pejabat Pengelola Keuangan Daerah yang selanjutnya disingkat 
PPKD adalah Kepala satuan kerja pengelola keuangan daerah 
yang mempunyai tugas melaksanakan pengelolaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah yang bertindak sebagai Bendahara 
Umum Daerah. 

7. Bendahara Umum Daerah yang selanjutnya disingkat BUD 

adalah PPKD yang bertindak dalam kapasitas sebagai Bendahara 

Umum Daerah. 



Kota Administrasi adalah Kota Administrasi di Provinsi Daerah 

Khusus bukota Jakarta. 

Kabupaten Administrasi adalah Kabupaten Administrasi Kepulauan 
Seribu Provinsi Daerah Khusus lbukota Jakarta. 

Suku Dinas Pendidikan Dasar 5 Wilayah Kota Administrasi adalah 

Suku Dinas Pendidikan Dasar Kota Administrasi Jakarta Utara, 
Suku Dinas Pendidikan Dasar Kota Administrasi Jakarta Pusat, 
Suku Dinas Pendidikan Dasar Kota Administrasi Jakarta Timur, 

Suku Dinas Pendidikan Dasar Kota Administrasi Jakarta Barat, 

Suku Dinas Pendidikan Dasar Kota Administrasi Jakarta Selatan. 

1 .  Suku Dinas Pendidikan Kabupaten Administrasi adalah Suku 
Dinas Pendidikan Kabupaten Administrasi Kepulauan Seribu. 

2. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah selanjutnya disingkat 
APBD adalah Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Provinsi Daerah Khusus lbukota Jakarta. 

3. Satuan Kerja Pengelola Keuangan Daerah yang selanjutnya 
disingkat SKPKD adalah Perangkat daerah pada Pemerintah 
Daerah yang melaksanakan pengelolaan APBD. 

4. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat SKPD 
adalah Perangkat daerah pada Pemerinlah Daerah selaku 
pengguna anggaran/pengguna barang. 

5. Dokumen Pelaksanaan Anggaran PPKD yang selanjutnya 
disingkat DPA-PPKD merupakan dokumen pelaksanaan anggaran 
PPKD selaku BUD .  

16 .  Hibah adalah Bantuan dalam benluk uang kepada instansi 
pemerintah atau Pemerintah Daerah lain, masyarakat dan organisasi 
kemasyarakatan. 

17 .  Bantuan Operasional Sekolah yang selanjutnya disingkat BOS 
adalah Dana yang digunakan terutama untuk biaya non personalia 
bagi Saluan Pendidikan Dasar sebagai pelaksanaan program wajib 
belajar 9 (sembilan) lahun yang bermutu dan dapat dimungkinkan 
untuk mendanai beberapa kegiatan lain sesuai Petunjuk Teknis 
Menteri Pendidikan dan Kebudayaan. 

18 .  Pola Pengelolaaan Keuangan BOS adalah pemberian kekhususan 
untuk menerapkan pengelolaan keuangan dalam batas-batas 
tertentu yang dapat dikecualikan dari ketentuan pengelolaan 
keuangan daerah yang berlaku umum unluk menjamin efeklivilas 
penggunaan BOS dalam mendukung program wajib belajar 
9 (sembilan) tahun. 

1 9 .  Satuan Pendidikan Dasar adalah Sekolah negeri dan sekolah 
swasta yang menyelenggarakan pendidikan dasar 9 (sembilan) 
tahun. 



o. Hibah BOS Provinsi adalah Dana yang ditransfer dari rekening 
kas umum daerah provinsi ke rekening kas masing-masing 
satuan pendidikan dasar. 

1 .  Naskah Perjanjian Hibah BOS yang selanjutnya disingkat NPH 
BOS adalah Naskah perjanjian hibah antara Gubernur atau 
pejabat yang ditunjuk alas nama Gubernur dengan pejabat yang 
mewakili satuan pendidikan dasar sebagai penerima hibah BOS. 

2. Bank OKI adalah PT Bank OKI (Persero). 

BAB II 

MAKSUD, TUJUAN DAN SASARAN 

Pasal 2 

(1)Pemberian BOS dimaksudkan untuk membebaskan pungutan seluruh 
I siswa miskin dari seluruh pungutan dalam bentuk apapun baik di 

sekolah negeri maupun swasta serta meringankan beban biaya 
operasi sekolah bagi siswa di sekolah swasta. 

(2)]Tujuan program BOS yaitu untuk meringankan beban masyarakat 
I terhadap pembiayaan pendidikan dalam rangka wajib belajar 

Pendidikan Dasar 9 (sembilan) tahun yang bermutu. 

Pasal 3 

S#saran BOS adalah SD/SDLB dan SMP/SMPLB/SMPT, termasuk SD­ 
S P Satu Atap (SATAP) dan Tempat Kegiatan Belajar Mandiri (TKBM) 
y g diselenggarakan oleh masyarakat, baik Negeri maupun Swasta di 
w ayah Provinsi Daerah Khusus lbukota Jakarta. 

BAB I l l  

DATA DAN BESARAN BANTUAN 

Pasal4 

Dana BOS Tahun Anggaran 2012 merupakan komponen anggaran 
transfer ke daerah dalam APBN Tahun Anggaran 2012 .  

BOS sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 )  merupakan bagian dari 
pendapatan daerah dan dianggarkan dalam APBD Tahun Anggaran 
2012/APBD Perubahan Tahun Anggaran 2012 pada kelompok 
belanja tidak langsung, jenis belanja hibah, obyek belanja hibah 
kepada satuan pendidikan dasar dan rincian obyek belanja hibah 
kepada satuan pendidikan dasar Kabupaten/Kota berkenaan. 



o 

(3) Alokasi dana BOS Provinsi Daerah Khusus lbukota Jakarta Tahun 
Anggaran 2012 adalah sebesar Rp 726.740.260.000,00 (tujuh ratus 
dua puluh enam miliar tujuh ratus empat puluh juta dua ratus enam 
puluh ribu rupiah) dan dana cadangan BOS (Buffer Fund) 
sebesar Rp 37 .371.370.000,00. (tiga puluh tujuh miliar tiga ratus 
tujuh puluh satu juta tiga ratus tujuh puluh ribu rupiah). 

Pasal 5 

ar nama sekolah penerima dana BOS Tahun Anggaran 2012 
umlah 33.894 (tiga puluh tiga ribu delapan ratus sembilan puluh 

e at) Sekolah dengan jumlah siswa 1.175.988 (satu juta seratus tujuh 
h lima ribu sembilan ratus delapan puluh delapan) siswa terdiri dari 
3 (dua ribu sembilan ratus dua puluh tiga) SD/SDLB dengan jumlah 
a 832.394 (delapan ratus tiga puluh dua ribu tiga ratus sembilan 
h empat) dan 971 (sembilan ratus tujuh puluh satu) SMP/SMPLB/ 
T/SATAP dengan jumlah siswa 343.594 (tiga ratus empat puluh tiga 
lima ratus sembilan puluh empat) sebagaimana tercantum dalam 

piran I sampai dengan Lampiran XIV Peraturan Gubernur ini. 

Pasal 6 

( 1 )  Besaran biaya satuan BOS yang diterima oleh sekolah termasuk 
untuk BOS Buku, dihitung berdasarkan jumlah siswa dengan 
ketentuan : 

a. SD/SDLB : Rp 580.000,00 (lima ratus delapan 
puluh ribu rupiah)/siswa/tahun 

b. SMP/SMPLB/SMPT/SATAP : Rp 710.000,00 (tujuh ratus sepuluh 
ribu rupiah)/siswa/tahun 

(2) Bantuan sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 )  diberikan selama 
1 2  (dua belas) bulan untuk periode Januari sampai Desember 2012, 
yaitu semester 2 tahun pelajaran 2 0 1 1 / 2 0 1 2  dan semester 1 tahun 
pelajaran 2012/2013. 

(3) Penyaluran BOS sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 ayat ( 1 )  
dilakukan secara triwulanan, yaitu : 

a. triwulan I dilakukan paling lambat 1 4  (empat belas) hari kerja 
pada awal bulan Januari 2 0 1 2;  

b. triwulan I I  dilakukan paling lambat 7 (tujuh) hari kerja pada awal 
bulan April 2 0 1 2 ;  

c. triwulan Ill dilakukan paling lambat 7 (tujuh) hari kerja pada awal 
bulan Juli 2 0 1 2 ;  dan 

d. triwulan IV dilakukan paling lambat 7 (tujuh) hari kerja pada awal 
bulan Oktober 2012. 



(4) enyaluran Triwulan I, Triwulan II, Triwulan Ill dan Triwulan IV 
ebagaimana dimaksud pada ayat (2) masing-masing dilakukan 

sebesar 1/4 (satu per-empat) dari alokasi BOS. 

(5) Penyaluran Dana Cadangan BOS dilakukan secara triwulanan, yaitu : 

a. triwulan I dilakukan paling lambat 7 (tujuh} hari kerja sebelum 
triwulan I berakhir; 

b. triwulan II dilakukan paling lambat 7 (tujuh) hari kerja sebelum 
triwulan II berakhir; 

c. triwulan I l l  dilakukan paling lambat 7 (tujuh) hari kerja sebelum 
triwulan 1 11  berakhir; dan 

d. triwulan IV dilakukan paling lambat 14 (empat belas) hari kerja 
sebelum triwulan IV berakhir. 

(6) Pemerintah Provinsi wajib menyalurkan dana BOS kepada masing­ 
masing sekolah paling lambat 7 (tujuh) hari kerja setelah diterimanya 
BOS di Rekening Kas Umum Daerah Provinsi setiap triwulannya. 

(7 Penyaluran BOS sebagaimana dimaksud pada ayat (6) mengacu 
kepada rincian alokasi BOS masing-masing sekolah per Kabupaten/ 
Kota. 

(8 Sebagian dari komponen penggunaan dana BOS akan dikenakan 
pajak sesuai peraturan yang berlaku yang dijelaskan secara rinci 

dalam Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 51 

Tahun 2011 .  

(9 Gubernur wajib membuat dan menyampaikan : 

a. Laporan Realisasi Penyaluran BOS kepada Menteri 
Keuangan c.q. Direktur Jenderal Perimbangan Keuangan; dan 

b. Laporan Realisasi Penyerapan BOS kepada Menteri Pendidikan 
dan Kebudayaan c.q. Direktur Jenderal Pendidikan Dasar. 

( 1 9)  Laporan Realisasi Penyaluran sebagaimana dimaksud pada ayat (9) 
huruf a disertai dengan Surat Pernyataan Tanggung Jawab dan 
Daftar Surat Perintah Pencairan Dana yang diterbitkan untuk 
penyaluran dana. 

( 1 )  Laporan Realisasi Penyaluran sebagaimana dimaksud pada ayat (9) 
I huruf a disampaikan paling lambat : 

a. pada akhir bulan Maret 2012 untuk penyaluran Triwulan I ;  

b. pada akhir bulan Juni 2012 untuk penyaluran Triwulan II; 

c. pada akhir bulan September 2012 untuk penyaluran Triwulan Ill; dan 

d. pada akhir bulan Desember 2012 untuk penyaluran Triwulan IV. 



0 

BAB IV 

M NISME, PROSEDUR DAN PENYALURAN BANTUAN HIBAH BOS 

Pasal 7 

nisme penyaluran BOS Tahun Anggaran 2012 dilakukan melalui 

pe ndahbukuan dana dari Rekening Kas Umum Negara (KUN) ke 
Re 

I 
ning Kas Umum Daerah (KUD) Provinsi, untuk selanjutnya diteruskan 

sec ra langsung ke satuan pendidikan dasar dalam bentuk hibah. 

PasalB 

(1)  iekolah mengisi data formulir pendataan sebagaimana diatur dalam 

eraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 51 Tahun 2011 

ntuk diserahkan ke Tim Manajemen Kabupaten/Kota. 

(2) im Manajemen BOS Kabupaten/Kota melakukan pendataan siswa 

iap sekolah berdasarkan data formulir pendataan sebagaimana diatur 

dalam Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 51 
'Tahun 2 0 1 1 .  

(3)]Tim Manajemen BOS Kabupaten/Kota bersama-sama dengan Tim 

Manajemen BOS Provinsi dan Tim Manajemen BOS Pusat melakukan 

rekonsiliasi data jumlah siswa tiap sekolah. 

(4 Atas dasar data jumlah siswa tiap sekolah Kementerian Pendidikan 
dan Kebudayaan membuat alokasi dana BOS tiap Kabupaten/Kota/ 

Provinsi, untuk selanjutnya dikirim ke Kementerian Keuangan. 

(5 Kementerian Keuangan menetapkan alokasi anggaran tiap provinsi 
melalui Peraturan Menteri Keuangan setelah Kementerian Keuangan 
menerima data mengenai jumlah sekolah dan jumlah siswa dari 
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan. 

(6)] Alokasi dana BOS tiap provinsi dalam satu tahun anggaran ditetapkan 
berdasarkan data jumlah siswa tahun pelajaran yang sedang berjalan 
ditambah dengan proyeksi pertambahan jumlah siswa tahun pelajaran 
baru. 

(7) Alokasi dana BOS tiap sekolah ditetapkan oleh Kementerian 
Pendidikan dan Kebudayaan (dalam hal ini ditetapkan oleh Direktur 
Jenderal Pendidikan Dasar atas nama Menteri Pendidikan dan 
Kebudayaan). 

Alokasi dana BOS tiap sekolah untuk periode Januari-Juni 2012 
didasarkan jumlah siswa tahun pelajaran 2011-2012, sedangkan 
periode Juli-Desember 2012 didasarkan pada data tahun pelajaran 
2012-2013. 



(9) »agi sekolah yang belum memiliki rekening, misalnya sekolah baru, 
aka sekolah harus segera membuka rekening bank atas nama 

ekolah (bukan atas nama pribadi) dan segera mengirim ke Tim 
anajemen BOS Kabupaten/Kota. 

(10) im Manajemen BOS Kabupaten/Kota mengkompilasi nomor rekening 
eluruh sekolah yang telah digunakan pada tahun 2011 dan nomor 
ekening baru (jika ada), kemudian mengirimkannya kepada Tim 

Manajemen BOS Provinsi sebagaimana diatur dalam Peraturan 
Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 51 Tahun 2 0 1 1 .  

( 1 1 )  /Dinas Pendidikan Provinsi dan Suku Dinas Pendidikan Kabupaten/ 
Kota menandatangani naskah hibah, yang prosedurnya diatur secara 
rinci dalam Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 Tahun 2011 .  

(12, Dinas Pendidikan Provinsi menyerahkan daftar data sekolah penerima 
dana BOS dan alokasi dananya kepada BPKD untuk keperluan 
pencairan dana BOS dari BUD ke sekolah. 

Pasal 9 

(1 Jika terdapat siswa pindah/mutasi ke sekolah lain setelah pencairan 
dana di triwulan berjalan, maka dana BOS siswa tersebut pada 
triwulan berjalan menjadi hak sekolah lama. 

(2, Revisi jumlah siswa pada sekolah yang ditinggalkan/menerima siswa 
pindahan tersebut baru diberlakukan untuk pencairan triwulan 
berikutnya. 

(3, Bilamana terdapat sisa dana di sekolah pada akhir tahun anggaran, 
maka dana tersebut tetap milik kas sekolah dan harus digunakan 
untuk kepentingan sekolah. 

(4 Jika terjadi kelebihan salur yang dilakukan oleh BUD ke sekolah akibat 
kesalahan data, maka kelebihan dana tersebut harus dikembalikan ke 
kas daerah dan melaporkan kelebihan dana tersebut kepada Suku 
Dinas Pendidikan Kabupaten/Kota dan Provinsi. Selanjutnya Dinas 
Pendidikan Provinsi agar membuat laporan resmi ke Direktur Jenderal 
Pendidikan Dasar (Dirjen Dikdas) agar dilakukan penyesuaian terhadap 
surat keputusan Dirjen Dikdas dengan tembusan ke masing-masing 
direktorat terkait. 

Jika terjadi kekurangan salur yang dilakukan oleh BUD ke sekolah 
akibat kesalahan data, maka kekurangan dana tersebut harus dibayar 
oleh BUD kepada sekolah pada penyaluran tahap berikutnya setelah 

I ada revisi surat keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Dasar. 

(6 Sekolah melaporkan kekurangan dana tersebut kepada Suku Dinas 
I Pendidikan Kabupaten/Kota dan Provinsi. Selanjutnya Dinas Pendidikan 

Provinsi membuat laporan resmi ke Direktur Jenderal Pendidikan 
Dasar untuk dilakukan penyesuaian terhadap surat keputusan Direktur 
Jenderal Pendidikan Dasar dengan tembusan ke masing-masing 
direktorat terkait. 



lU 

Pasal 10 

(1)  1gambilan dana BOS dilakukan oleh Kepala Sekolah (atau 
dahara BOS sekolah) dengan diketahui oleh Ketua Komite Sekolah 

dapat dilakukan sewaktu-waktu sesuai kebutuhan dengan 
nyisakan saldo minimum sesuai ketentuan peraturan perundang­ 

u angan yang berlaku. 

(2) S ldo minimum ini bukan termasuk pemotongan. 

(3) P ngambilan dana tidak diharuskan melalui sejenis rekomendasi/ 
p rsetujuan dari pihak manapun. 

(4) D na BOS harus diterima secara utuh oleh sekolah dan tidak 
d erkenankan adanya pemotongan atau pungutan biaya apapun 
d ngan alasan apapun dan oleh pihak manapun. 

(5) na BOS dalam suatu periode tidak harus habis dipergunakan pada 
riode tersebut. Besar penggunaan dana tiap bulan disesuaikan 
ngan kebutuhan sekolah sebagaimana tertuang dalam Rencana 
giatan dan Anggaran Sekolah (RKAS). 

BABV 

PENERIMA HIBAH BOS 

Pasal 1 1  

(1)  iemua sekolah SD/SDLB Negeri dan SMP/SMPLB/SMPT Negeri 
ajib menerima dana BOS. Bila sekolah tersebut menolak BOS, maka 
kolah dilarang memungut biaya dari peserta didik, orang tua/wali 

, eserta didik. 

I  
(2) emua sekolah swasta yang telah memiliki izin operasional dan tidak 

, ikembangkan menjadi bertaraf internasional wajib menerima dana 

OS. 

(3) ekolah yang menolak dana BOS harus melalui persetujuan orang tua 
iswa melalui Komite Sekolah dan tetap menjamin kelangsungan 
endidikan siswa miskin di sekolah tersebut. 

(4) ekolah Negeri kategori RSBI dan SBI diperbolehkan memungut dana 
ari orang tua siswa yang mampu dengan persetujuan Komite Sekolah 
engan tetap mengikuti prinsip nirlaba dan dikelola dengan prinsip 

ransparansi dan akuntabilitas. 



I I 

(5) emua sekolah yang menerima BOS harus mengikuti pedoman BOS 
esuai ketentuan peraturan perundang-undangan. 

BAB VI 

TIM MANAJEMEN BOS PROVINS! 

Pasal 12 

S unan dan kedudukan Tim Manajemen Bantuan Operasional Sekolah 
(B S) Provinsi Daerah Khusus lbukota Jakarta Tahun Anggaran 2012 
dit tapkan dengan Keputusan Gubernur. 

Pasal 1 3  

Ti Manajemen BOS Provinsi memiliki Tugas dan Tanggung Jawab 
s agai berikut : 

a. Kepala Dinas Pendidikan Provinsi OKI Jakarta sebagai penanggung 
jawab Tim Manajemen Bantuan Operasional Sekolah (BOS) Provinsi 
menandatangani NPH atas nama Gubernur; 

b. Mempersiapkan DPA-PPKD berdasarkan alokasi dana Bantuan 
Operasional Sekolah (BOS) yang tertuang dalam Peraturan Menteri 
Keuangan; 

c. Melakukan pencairan dan penyaluran dana Bantuan Operasional 
Sekolah (BOS) tepat waktu sesuai dengan alokasi dana dari pusat; 

d Mengusulkan revisi SK Alokasi dana BOS setiap sekolah kepada Tim 
Manajemen BOS Pusat apabila terjadi kesalahan/ketidaktepatan/ 
perubahan data dari SK tersebut; 

e Mengumpulkan dan meng-update data jumlah siswa dari Kabupaten/ 
Kota; 

f. Melakukan sosialisasi/pelatihan kepada Tim Manajemen BOS 
Kabupaten/kota; 

g Melakukan Monev; 

h Melakukan pelayanan dan penanganan pengaduan masyarakat; 

i. Mengupayakan penambahan dana untuk sekolah dan untuk 
manajemen program BOS dari sumber APBD; 

'  

j . l  Membuat dan menyampaikan laporan pelaksanaan kegiatan Tim 
I Manajemen BOS kepada Tim Manajemen BOS Pusat paling lambat 

tanggal 20 Januari tahun berikutnya; 

Mengumpulkan dan merekapitulasi laporan penggunaan dana BOS 
dari Tim Manajemen BOS Kabupaten/Kota, selanjutnya dikirim ke 
pusat paling lambat tanggal 20 Januari tahun berikutnya; dan 

I. Membuat dan menyampaikan laporan realisasi penyaluran dana BOS 
ke Tim Manajernen BOS Pusat setiap triwulan; 



L 

Pasal 14 

Ta tertib yang harus dipatuhi oleh Tim Manajemen BOS Provinsi adalah : 

a. idak diperkenankan menggunakan dana BOS yang telah ditransfer 
ari KUN ke KUO untuk kepentingan lain selain Program BOS; 

b. idak diperkenankan melakukan pungutan dalam bentuk apapun 
erhadap Tim Manajemen BOS Kabupaten/Kota/Sekolah; 

c. idak diperkenankan melakukan pemaksaan dalam melakukan 
pembelian barang dan jasa dalam pemanfaatan dana BOS dan tidak 
mendorong sekolah untuk melakukan pelanggaran terhadap ketentuan 
pengunaan dana BOS; 

d. Dilarang bertindak menjadi distributor/pengecer buku; 

Pasal 15 

(1 Tim Manajemen BOS Kabupaten/Kota ditetapkan dengan Keputusan 
Bupati/Walikota. 

(2 Tim Manajemen BOS Sekolah ditetapkan dengan Keputusan Kepala 
Sekolah. 

BAB VII 

PERTANGGUNGJAWABAN 

Pasal 16 

P nerima belanja hibah berkewajiban mempertanggungjawabkan bantuan 
y ng diterima dengan prosedur dan ketentuan peraturan perundang­ 
u dangan. 

BAB VIII 

PENGAWASAN 

Pasal 1 7  

I  ngawasan atas pelaksanaan penyaluran dana BOS dilaksanakan oleh 
ap a r a t  pengawas fungsional sesuai dengan ketentuan peraturan 
p rundang-undangan. 

Pasal 18 

1  lam hal terjadi penyalahgunaan/penyimpangan penggunaan dana BOS 
rdasarkan hasil audit aparat pengawas fungsional, aparat pemeriksa, 

aka hasil audit tersebut akan dijadikan dasar dalam pemberian sanksi 
suai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 



BABIX 

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 19 

De gan berlakunya Peraturan Gubernur ini maka penganggaran, 
pel ksanaan dan penatausahaan serta pertanggungjawaban BOS Tahun 
An aran 2012 berpedoman pada Peraturan Gubernur ini. 

BAB X 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 20 

turan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan dan 
ku surut terhitung sejak tanggal 2 Januari 2012. 

Ag r setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Pe turan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Pr insi Daerah Khusus lbukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 3 Januari  2012  

GUBERNUR PROVINS! DAERAH KHUSUS 
IBU OTA JAKARTA, 

Diundangkan di J: lk a rt a  
pada tanggal 6 an u a r i  2  o  1  2  

SEKRETARIS D RAH PROVINS! DAERAH KHUSUS 
IB KOTA JAKARTA, 

] or  
FAN «JAR PANJAITAN 

NIP 1 /15508261976011001 

BERITA DAERA PROVINS! DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2 0 1 2  OMOR 1 



Larr·an I Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
lbukota Jakarta 

Nemer 1 TAHUN 2012  
Tanggal 3 Januari 2012  

REKAPITULASI DAFTAR JUMLAH SEKOLAH DAN SISWA 
PENERIMA HIBAH BANTUAN OPERASIONAL SEKOLAH (BOS) SD/SDLB NEGERI DAN SWASTA PROVINS! OKI JAKARTA 

IAHUN ANGGA 

SD/SDLB NEGERI DAN SWASTA 

NO. WILAYAH JUMLAH KETERANGAN 

SEKOLAH SISWA DANA BOS 

1 .  Kota Administrasi Jakarta Pusat 372 82,712 Rp 47,972,960,000 

2. Kota Administrasi Jakarta Utara 411  128,451 Rp 74,501,580,000 

3. Kota Administrasi Jakarta Barat 632 180,825 Rp 104,878,500,000 SD/SDLB 
NEGERI DAN SWASTA 
PER SISWA/TAHUN 

4. Kota Administrasi Jakarta Selatan 661 180,098 Rp 104,456,840,000 SEBESAR Rp.580.000,­ 

5. Kota Administrasi Jakarta Timur 833 257,592 Rp 149,403,360,000 

6. Kabupaten Administrasi Kepulauan Seribu 14 2,716 Rp 1,575,280,000 

JUMLAH 2923 832,394 Rp 482,788,520,000 

G U BERNU R  PR VINSI DAERAH KHUSUS 
1B 



Lampiran II : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
lbukota Jakarta 

Nomor 
Tanggal 

1 TAHUN 2012  

3  Januari  2012  

DAFTAR NAMA SEKOLAH DAN JUMLAH SISWA 
PENERIMA HIBA BAN TAN OPERASIONAL SEKOLAH (BOS) SD/SDLB NE GERI DAN SWASTA TAHUN ANGGARAN 2012 

KOTA ADMINISTRASI JAKARTA PUSAT 

NO 
NAMASATUAN BANK 

NOMOR ALAMAT KECAMATAN 
JUMLAH ALOKASI DANA BOS KET 

PENDIDIKAN DASAR REKENING SISWA (RP) 

1 SON. Cideng 02 Pg PT BANK OKI 1101607428 JI. Lematang No. 2 Gambir 252 Rp 146,160,000 

2 SON. Cideng 04 Pg PT BANK OKI 1101607423 JI. Cimalaya No. 1 Gambir 207 Rp 120,060,000 

3 SON. Cideng 06 Pt PT BANK OKI 1101607424 JI. Cimalaya No. 1 Gambir 180 Rp 104,400,000 

4 SDN. Cideng 07 Pg PT BANK OKI 1010207132 JI. Sangihe No. 26 Gambir 140 Rp 81,200,000 

5 SON. Cideng 08 Pg PT BANK OKI 1010207119  JI. Sangihe No. 26 Gambir 146 Rp 84,680,000 

6 SON . Cideng 09 Pg PT BANK OKI 1101607429 JI. Cimalaya No. 1 Gambir 240 Rp 139,200,000 

7 SON. Cideng 10 Pg PT BANK OKI 1101607425 JI. Cimalaya No. 1 Gambir 220 Rp 127,600,000 

8 SON. Cideng 1 1  Pt PT BANK OKI 1101607366 JI. Cimalaya No. 1 Gambir 147 Rp 85,260,000 

9 SON. Cideng 13 Pg PT BANK OKI 1101607427 JI. Cilamaya No .1 Gambir 21 1  Rp 122,380,000 

10 SON. Cideng 14 Pt PT BANK OKI 1101607426 JI. Cimalaya No. 1 Gambir 140 Rp 81,200 ,000 

11  SON. Duri Pulo 01 Pg PT BANK DKI 1010207134 JI. Selia Kawan 1 1 1 /  25 Gambir 237 Rp 137,460,000 

12 SON. Duri Pulo 02 Pg PT BANK OKI 1101607431 JI. Selia Kawan 1 1 1 /  25 Gambir 218 Rp 126,440,000 

13 SON. Duri Pulo 03 Pg PT BANK OKI 1010207135 JI. Selia Kawan 1 1 1 /  25 Gambir 263 Rp 152,540,000 

14 SON. Duri Pulo 04 Pg PT BANK OKI 1010207133 JI. Selia Kawan 1 1 1 /  25 Gambir 234 Rp 135,720,000 

15 SDN. Duri Pulo 05 Pg PT BANK DKI 1010207136 JI. Selia Kawan 111 /  25 Gambir 214 Rp 124,120,000 

16 SDN. Duri Pulo 06 Pt PT BANK DKI 1010207139 JI. Selia Kawan 1 1 1 /  25 Gambir 222 Rp 128,760,000 

17 SDN. Duri Pulo 07 Pg PT BANK OKI 1110206660 JI. Kh. Z. Arifdin No. 71 Gambir 226 Rp 131,080 ,000 

18 SON. Duri Pulo 08 Pg PT BANK OKI 1010207138 JI. Subur Raya Gambir 185 Rp 107,300,000 

19 SDN. Duri Pulo 09 Pg PT BANK OKI 1110206665 JI. Kh. Z. Arifdin No. 71 Gambir 213 Rp 123,540,000 

20 SDN. Duri Pulo 10  Pg PT BANK OKI 1010207137 JI. Setiakawan Iii/ 25 Gambir 201 Rp 116,580,000 

21 SON. Gambir 01 Pg PT BANK OKI 1081613254 JI. Medan Merdeka Timur 14 Gambir 232 Rp 134,560,000 

22 SON. Kb. Kelapa 01 Pg PT BANK DKI 1101607430 JI. Batu Tulis Raya XIII/ 20 Gambir 200 Rp 116 ,000 ,000 

23 SON. Kb. Kelapa 02 Pg PT BANK OKI 1101607433 JI. Batu Tulis Raya XIII/ 20 Gambir 183 Rp 106,140,000 



13 

NO 
NAMA SATUAN 

BANK 
NOMOR 

ALAMAT KECAMATAN 
JUMLAH ALOKASI DANA BOS 

KET 
PENDIDIKAN DASAR REKENING SISWA (RP) 

51 SDS NURANI INSANI PT BANK DKI JI. Petmburan Ill No. 4 Tanah Abanq 135 Rp 78,300,000 
JUMLAH Tanah Abanq 11 ,493 Rp 6,665,940,000 

JUMLAH TOTAL 82,712 Rp 47,972,960,000 I  

GUBERNUP? PROVINS1 DAERAH KHU9US 



Lampiran Ill : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
lbukota Jakarta 

Nomor 1 TAHUN 2012  

Tanggal 3 Januar i  2012  

KOT~ ADMINISTRAST JAKARTA UT3R 

DAFTAR NAMA SEKOLAH DAN JUMLAH SISWA 
PENERIMA HIBAH BANTUAN OPERASIONAL SEKOL_AH (BOS) SD/SDLB NEGERI DAN SWASTA TAHUN ANGGARAN 2012 

NO NAMA SATUAN PENDIDIKAN BANK NOMOR ALAMAT KECAMATAN JUMLAH ALOKASI DANA KET 
DASAR REKENING SISWA BOS (RP) 

1 SON Cilincing 01 Pg PT Bank OKI 2000303186 JI. Bhakti IX Rt 003/06 Cilincing 335 Rp 194,300,000 
2 SON Cilincing 02 Pg PT Bank OKI 2010210827 JI. Bhakti Rt 5/9 Cilincing 322 Rp 186,760,000 
3 SON Cilincing 03 Pg PT Bank OKI 2000303190 JI. Sungai Landak N0.36 Cilincing 284 Rp 164,720,000 
4 SON Cilincing 04 Pt PT Bank OKI 2000303194 JI. Sungai Landak N0 .36 Cilincing 270 Rp 156,600 ,000 
5 SON Cilincing 05 Pg PT Bank OKI 2010210830 JI. Baru gg . I I  Rt011/02 N0.2 Cilincing 372 Rp 215 ,760 ,000 
6 SON Cilincing 06 Pg PT Bank OKI 2000303177 JI. Sungai Landak No.37 Cilincing 285 Rp 165,300 ,000 
7 SON Cilincing 07 Pg PT Bank OKI 2000303260 Arteri Cakung Drain No.1A Cilincing 527 Rp 305,660,000 
8 SON Cilincing 08 Pg PT Bank OKI 2000303240 Pedongkelan Rt.001 No.2 Cilincing 331 Rp 191 ,980,000 
9 SON Cilincing 09 Pg PT Bank OKI 2000303254 JI. Bhakti VIII No.12  Cilincing 306 Rp 177,480,000 

10 SON Cilincing 1 0  Pg PT Bank OKI 2000303189 JI. Bhakti VIII Cilincing 279 Rp 161,820,000 

1 1  SON Cilincing 1 1  Pt PT Bank OKI 2000303246 JI. Baru gg. I I  Rt.011 Rw.02 Cilincing 352 Rp 204,160,000 

12  SON Cilincing 12  Pt PT Bank OKI 2000303195 JI. Sungai Landak No.37 Cilincing 274 Rp 158,920,000 

13  SON Kalibaru 01 Pg PT Bank OKI 2000303253 JI. Kalibaru Timur IV B No.1 Cilincing 269 Rp 156,020,000 
14 SON Kalibaru 02 Pg PT Bank OKI 2000303238 JI. Kalibaru Timur IV B No.1 Cilincing 348 Rp 201,840,000 
15  SON Kalibaru 03 Pg PT Bank OKI 2000303273 Kalibaru Timur I l l  F/2 Cilincing 337 Rp 195,460,000 

16 SON Kalbaru 04 PT Bank OKI 2000303256 Kalibaru Timur I l l  F Cilincing 297 Rp 172,260,000 

17 SON Kalibaru 05 Pg PT Bank OKI 2010210823 Tanah Merdeka No.60 Cilincing 390 Rp 226,200,000 
18 SON Kalibaru 06 Pt PT Bank OKI 2000303257 JI. Tanah Merdeka No.60 Cilincing 400 Rp 232,000,000 
19 SON Kalibaru 07 Pg PT Bank OKI 2000303281 JI. Kalibaru Baral IV No.60 Cilincing 506 Rp 293,480,000 
20 SON Kalibaru 08 Pt PT Bank OKI 2000303244 JI. Tanah Merdeka No.60 Cilincing 477 Rp 276,660,000 
21 SON Kalibaru 09 Pg PT Bank OKI 2000303239 JI. Kalibaru Timur VII No. 5 Cilincing 548 Rp 317,840,000 



15  

NO 
NAMA SA TUAN PENDIDIKAN 

BANK 
NOMOR ALAMAT KECAMATAN 

JUMLAH ALOKASI DANA 
KET 

DASAR REKENING SISWA BOS (RP) 

84 SOS SLB B & C Mawar Putih PT Bank OKI 2010210870 JI. Swasembada Baral Xi/64 B Tj. Priok 77 Rp 44,660,000 

85 SOS Santo Lukas I l l  PT Bank OKI 2010210952 JI. Ancol Selatan I No. 1 Tj. Priok 342 Rp 198,360,000 

86 SOS Santo Paulus PT Bank OKI 2010210950 JI. Oanau Agung 13  Sunier Agung Tj. Priok 614 Rp 356,120,000 

87 SOS Sinar Solor PT Bank OKI 2000303588 Muara Bahari Rt. 010/012 No. 21 Tj. Priok 108 Rp 62,640,000 
. . .  -  r  4 e t  "  .  

- ·  
'  AL 47 4  At D» 258 680.000 

- - 

89 SOS St. Petrus PT Bank OKI 2010210938 JI. Gadang No.81 Tj. Priok 449 Rp 260,420,000 

90 SOS St.Anna PT Bank OKI 2000303536 JI. Benlengan Ix Ix No 79 Tj. Priok 75 Rp 43,500,000 

91 SOS Sir. St. Paulus PT Bank OKI 2010210955 JI. Gadang No.81 Ty. Priok 234 Rp 135,720,000 

92 SOS Taman Harapan PT Bank OKI 2010210951 JI. Warakas V Gang 2 No. 141 Tj. Priok 649 Rp 376,420,000 

93 SOS Taman Pusaka PT Bank OKI 2000303506 J in.  Gembira Ii No. 55 Tj. Priok 264 Rp 153,120,000 

94 SOS Tunas Karya PT Bank OKI 20102109426 JI. Sunter Kirana I l l ,  Sunter hijau Tj. Priok 165 Rp 95,700,000 

95 SOS Yapenda PT Bank OKI 2000303532 JI. Swasembada Timur V l/15 Tj. Priok 260 Rp 150,800,000 

96 SDS Yaspi PT Bank OKI 2000303508 JI. Papanggo I l l  A No. 39 Tj. Priok 166 Rp 96,280,000 

JUMLAH Ti. Priok 29,287 Ro 16,986,460,000 

JUMLAH TOTAL 128,451 Rp 74,501,580,000 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBU OTA JAKARTA 



Lampiran IV : Peraturan Gubernur Provinsi Oaerah Khusus 
lbukota Jakarta 

Nomor 1 TAHUN 2012 

Tanggal 3 J a n u a r i  2012 

DAFTAR NAMA SEKOLAH DAN JUMLAH SISWA 
PENERIMA HIBAH BANTUAN OPERASIONAL SEKOLAH (BOS) SD/SDLB NEGERI DAN SWASTA TAHUN ANGGARAN 2012 

OTA A0MINIS TROAST JARA RTA BAR T  

NO 
NAMASATUAN 

BANK 
NOMOR ALAMAT KECAMATAN 

JUMLAH ALOKASI DANA BOS 
KET 

PENDIDIKAN DASAR REKENING SISWA (RP) 

1 SON CENGK. BAR. 01 PG PT Bank OKI 3000202599 JI. Utama Raya Nomor 41 Cengkareng 312 Rp 180,960,000 

2 SON CENGK. BAR. 02 PT PT Bank OKI 3000202600 JI. Utama Raya No.41 Cengkareng 226 Rp 131,080,000 

3 SON CENGK. BAR. 03 PG PT Bank OKI 3000202690 JI. Utama Raya No.41 Cengkareng 401 Rp 232,580,000 

4 SON CENGK. BAR. 04 PT PT Bank OKI 3000202677 JI. Utama Raya No. 41 Cengkareng 191 Rp 110,780 ,000 

5 SON CENGK. BAR. 05 PG PT Bank OKI 3000202663 JI. Utama Raya No.41 Cengkareng 347 Rp 201 ,260,000 

6 SON CENGK. BAR. 06 PT PT Bank OKI 3000202676 JI. Uta ma Raya Nomor 41 Cengkareng 226 Rp 131,080,000 

7 SON CENGK. BAR. 07 PG PT Bank OKI 3040200024 JI. RW. Kramat Rt.004/04 Cengkareng 327 Rp 189,660,000 

8 SON CENGK. BAR. 08 PT PT Bank OKI 3040200017 JI. RW. Kramat Rt.004/04 Cengkareng 223 Rp 129,340,000 

9 SON CENGK. BAR. 09 PG PT Bank OKI 3000202683 JI. Bambu Larangan Rt. 003/05 No. 25 Cengkareng 333 Rp 193 ,140 ,000 

10  SON CENGK. BAR. 10 PG PT Bank OKI 3000202682 JI. Bambu Larangan No.26 Cengkareng 328 Rp 190,240,000 

1 1  SON CENGK. BAR. 1 1  PG PT Bank OKI 3000202660 JI. CendRW.sih X Rt. 006/007 Cengkareng 142 Rp 82,360,000 

12 SON CENGK. BAR. 12 PG PT Bank OKI 3000202601 JI. Utama Raya No 41 Cengkareng 302 Rp 175 ,160,000 

13  SON CENGK. BAR. 13  PG PT Bank OKI 3000202691 JI. Jaya 25 Rt 002/10 Cengkareng 534 Rp 309,720,000 

14 SON CENGK. BAR. 14 PG PT Bank OKI 3040200003 JI. Jaya Viii Rt 02/010 CENGK. BAR. Cengkareng 450 Rp 261,000,000 

15 SON CENGK. BAR. 15  PG PT Bank OKI 3000202696 JI. Flamboyan Jaya Viii, Rt.002/10 Cengkareng 415 Rp 240,700,000 

16 SON CENGK. BAR. 1 6 P G  PT Bank OKI 3000202694 JI. Flamboyan Vi No. 2 Cengkareng 440 Rp 255,200,000 

17  SON CENGK. BAR. 17 PT PT Bank OKI 3040200044 JI. Flamboyan Vi Rt 001/14 Cengkareng 321 Rp 186,180,000 

18  SON CENGK. BAR. 18 PG PT Bank OKI 3000202602 JI. CendRW.sih X Cengkareng 336 Rp 194,880,000 

19 SON CENGK. BAR. 19 PG PT Bank OKI 3040200018 JI. RW. Bengkel Rt. 004 / 07 Cengkareng 301 Rp 174,580,000 

20 SON CENGK. BAR. 20 PT PT Bank OKI 3000202695 JI. Jaya Viii Rt. 002/1 0 Cengkareng 347 Rp 201,260,000 

21 SON CENGK. TIM. 01 PG PT Bank OKI 3030200120 JI. Oaan Magat Km. 14 Cengkareng 353 Ro 204,740,000 

22 SON CENGK. TIM. 02 PT PT Bank OKI 3030200139 JI. Oaan Magat Km. 14 Cengkareng 333 Ro 193,140,000 



22 

NO 
NAMA SATUAN 

BANK 
NOMOR ALAMAT KECAMATAN 

JUMLAH ALOKASI DANA BOS 
KET 

PENDIDIKAN DASAR REKENING SISWA (RP) 

56 SD KALI BARU PT Bank OKI 3001202860 JI. Kali Anyar V No. 18 Tambora 191 Rp 110,780,000 

57 SD KEMULIAAN BUNDA PT Bank OKI 3001202866 JI. Terate Raya No. 43 Tambora 159 Rp 92,220,000 

58 SD LAKSA BHAKTI PT Bank OKI 3001202982 JI. Laksa Iii No. 60 A Tambora 148 Rp 85,840,000 

59 SD MUHAMMADIYAH 26 PT Bank OKI 3001202986 JI. Tanah Sereal X Nusadamai Iv No. 8 Tambora 80 Rp 46,400,000 
gr f 4 4 4  4 r r ] A } p  p T p 5 % p e t  300 1203002 JI. Tanah Sereal 17 No.4 ­ I a 139 Ro 80,620,000 

61 SD PELITA PT Bank OKI 3001202994 JI. Pos Duri Raya No.23-29 Tambora 556 Rp 1dd,0U,UUL 

62 SD SA'ADATUDDARAIN PT Bank OKI 3001202864 JI. Duri SEL. I No. 66 Tambora 241 Rp 139,780,000 

63 SD SARI PUTRA PT Bank OKI 3001203005 JI. Padamulya Iii No. 35 Rt. 006/08 Tambora 138 Rp 80,040,000 

64 SD SINAR DHARMA PT Bank OKI 3001203019 JI. Kh. Moh. Mansyur No. 9 - 1 1  Tambora 3 1 4  Rp 1 8 2, 1 2 0, 0 0 0  

65 SD SYALOM PT Bank OKI 3001202993 JI. Tanah Sereal Vii No. 6 Tambora 47 Rp 27,260,000 

66 SD TAMAN ISLAM PT Bank OKI 3 0 0 1 2 0 3 0 1 4  JI. Kp. Duri Gg. Q Duri SEL. 11260 Tambora 45 Rp 26,100,000 

67 SD TUNAS PEMBANGUNAN PT Bank OKI 3001202981 JI. Sawah Lio Raya No. 67 Tambora 74 Rp 42,920,000 

68 SD W IDURI INDAH I PT Bank OKI 3001202870 JI. Tss Gg. H. Abdul Halim No. 23 Tambora 297 Rp 172 ,260,000 

69 SD WIDURI INDAH I I  PT Bank OKI 3001202854 JI. Jamblang Raya No.2 Lm Tambora 41 5  Rp 240,700,000 

70 SD YASUHI PT Bank OKI 3001202983 JI. Gedong Panjang Ii No. 17 Tambora 73 Rp 42,340,000 

71 SLB B C  KASIH BUNDA PT Bank OKI 3001203079 JI. Duri SEL. V, Gg. L I ,  No. 15, Duri SEL. Tambora 44 Rp 25,520,000 

72 SLB SD LB C1 TRI ASIH I PT Bank OKI 30412000053 JI. Y. No. 33 Kampung Duri Tambora 41 Rp 23,780,000 

JUMLAH Tambora 1 6, 2 1 9  Ro 9,407,020,000 

JUMLAH TOTAL 180,825 Rp 104,878,500,000 I 

G U B E R N U R  PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBU TA JAKARTA 



Lampiran V : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
lbukota Jakarta 

Nomor 1 TAHUN 2012 

Tanggal 3 Januari  2012 

KOTA ADMINISTRASTJARTA SELMAN ­ 

DAFTAR NAMA SEKOLAH DAN JUMLAH SISWA 
PENERIMA HIBAH BANTUAN OPERASIONALSEKOLAH (BOS) SD/SDLB NEGERI DAN SWASTA TAHUN ANGGARAN 2012 

NO 
NAMA SA TUAN 

BANK NOMOR 
ALAMAT KECAMATAN JUMLAH ALOKASI DANA BOS KET 

PENDIDIKAN DASAR REKENING SISWA (RP) 
1 SOLS NEGERI 1 JAKARTA PT BANK OKI 4001612715 PERTANIAN RAYA Cilandak 87 Rp 50,460,000 
2 SDLB SLB-A PEMBINA PT BANK OKI 4001612716 JL. PERTANINAN RAYA Cilandak 77 Rp 44,660,000 
3 SON CILANDAK BARAT 01 PT BANK OKI 4001612663 JL. BON I NO. 72 Cilandak 224 Rp 129,920,000 

4 SON CILANDAK BARAT 03 PT BANK OKI 4001612664 JI.Tanjung Komplek MPR Cilandak Cilandak 190 Rp 110,200 ,000 
5 SON CILANDAK BARAT 04 PT BANK OKI 4001612665 JI. Komp. BNI No.35 Cilandak 396 Rp 229,680,000 
6 SON CILANDAK BARAT 06 PT BANKDKI 4001612667 JL. BON I NO. 72 Cilandak 263 Rp 152,540,000 
7 SON CILANDAK BARAT 07 PT BANK OKI 4001612668 JL.CARINGIN TIMUR NO. 40 Cilandak 234 Rp 135,720,000 
8 SON CILANDAK BARAT 08 PT BANK OKI 4001612669 JL. TAMAN WIJAYA KUSUMA V Cilandak 471 Rp 273,180,000 
9 SON CILANDAK BARAT 09 PT BANK OKI 4001612670 JL CARING IN TIMUR NO 39 Cilandak 250 Rp 145,000,000 
10 SON CILANDAK BARAT 1 1  PT BANK OKI 4001612671 JI. Taman Wijaya Kusuma V Cilandak 2 1 5  Rp 124,700,000 
1 1  SON CILANDAK BARAT 12 PT BANK OKI 4001612672 JL. Taman Wijaya Kusuma Il l Cilandak 289 Rp 167,620,000 
12 SON CILANDAK BARAT 13 PT BANK OKI 4001612673 JL.TAMAN WIJAYA KUSUMA Ill Cilandak 248 Rp 143,840,000 
13  SON CILANDAK BARAT 14 PT BANK OKI 4001612674 JI. TANJUNG KOMPLEK MPR Cilandak 218 Rp 126,440,000 

14 SON CILANDAK BARAT 15 PT BANK OKI 4001612675 JI. Pangeran Antasari No.56A Cilandak 199 Ro 115,420,000 

15 SON CILANDAK BARAT 16 PT BANK OKI 4001612676 JL.P.ANTASARI N0.56 A Cilandak 57 Rp 33,060,000 
16 SON CILANDAK BARAT 17 PT BANK OKI 4001612677 Cilandak Baral Rt 011/04 Cilandak 241 Rp 139,780,000 
17 SON CILANDAK BARAT 19 PT BANK OKI 4001612678 JI. lntan Ujung No. 19 Cilandak 166 Rp 96,280,000 
18 SON CIPETE Sel. 01 PT BANK OKI 4001612695 JI. Asem Dua Cilandak 307 Rp 178,060,000 
19 SON CIPETE Sel. 02 PT BANK OKI 4001612696 JI. Asem II Cipete Sel. Cilandak 153 Rp 88,740,000 
20 SON CIPETE Sel. 03 PT BANK OKI 4001612697 JI. Anggur II Komp. BRI Cilandak 264 Rp 153,120 ,000 
21 SON CIPETE Sel. 04 PT BANK OKI 4001612698 JI. Anggur II Komp. SRI Cilandak 238 Rp 138 ,040 ,000 
22 SON CIPETE Sel. 05 PT BANK OKI 4001612699 JL. B. MAWAR NO. 19 Cilandak 337 Rp 195,460,000 



23 

NO 
NAMA SA TUAN 

BANK 
NOMOR ALAMAT KECAMATAN 

JUMLAH ALOKASI DANA BOS KET 
PENDIDIKAN DASAR REKENING SISWA (RP) 

60 SON TEBETTIMUR 18 PT BANK OKI 4021600817 Jl. TEBET TIMUR DALAM II/G Tebet 218 Rp 126,440,000 

61 SON TEBET TIMUR 19 PT BANK OKI 4021600832 JI. TEBET TIMUR DALAM IIG Tebet 260 Rp 150,800,000 

62 SON TEBET TIMUR 20 PT BANK OKI 4021600765 JL. TEBET TIMUR OLM II/G Tebet 1 1 2  Rp 64,960,000 

63 SD MUHAMMADIYAH 06 PT BANK OKI 4021601031 JL. TEBET TIMUR Ry NO. 565 Tebet 545 Rp 316,100,000 

CA 2p A 4 ]  L I  1 i A p [ V A L 4  1  PT BANK DKI 4021601013 JL. BUKIT DURI TANJAKAN NO.10 Tebet 1 1 2  Rp 64,960,000 

65 SD MUHAMMADIYAH 52 PT BANK OKI 4021601014 JL. KP. MELAYU KECIL I Tebet 1 4  Kp I I ,  
'  

66 SD PERGURUAN RAKYAT 2 PT BANK OKI 4021600759 JL. KAMP. MELAYU KECIL I /  38 Tebet 1 1 9  Rp 69,020,000 

67 SDI ASSYAFl'IYAH 01 PT BANK OKI 4021601016 JL. MESJID ALBARKAH 17  Tebet 242 Rp 140,360,000 

68 SDIT AL ITTIHAD PT BANK OKI 4021601061 JI. Tebet Mas lndah I Tebet 186 Rp 107,880,000 

69 SDLB ZINIA PT BANKDK I 4021601021 JI. Tebet Baral 1/1 Tebet 58 Rp 33,640,000 

70 SDLB-C ASIH BUOi I PT BANK OKI 4021601005 JL. PATRA KUNINGAN XI UJUNG Tebet 34 Rp 19,720,000 

71 SOS AL WAQFIYYAH PT BANK OKI 4021601017 JL. SAWO RAYA NO. 14 Tebet 52 Rp 30,160,000 

72 SDSASIS I  PT BANK OKI 4021601067 JI. H. Ramli no. 23, Menteng Dalam Tebet 494 Rp 286,520,000 

73 SOS INDRIYASANA PT BANK OKI 4021601011 JI. H Ramli Utara no.29 Rt007/03 Tebet 129 Rp 74,820,000 

74 SOS PANTARA PT BANK OKI 4001615629 TEBET BARAT DALAM VI Tebet 33 Rp 19,140,000 

75 SOS TAULADAN 17  AGSTS PT BANK OKI 4021601019 JL. TEBET DALAM IV Tebet 103 Rp 59,740,000 

76 SOS YWKA I PT BANK OKI 4021601015 JL. MENARA AIR Tebet 146 Rp 84,680,000 

77 SLB/C WINASIS PT BANK OKI 4021601003 JLN. TEBET UTARA Ill A NO. 2 Tebet 15  Rp 8,700,000 

JUMLAH Tebet 17 ,550 Ro 10 ,179,000,000 

JUMLAH TOTAL 180,098 Rp 104,456,840,000 

GUBERNUR PROVINS! DAERAH KHUSUS 



Lampiran VI : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
lbukota Jakarta 

Nomor 1 TAHUN 2012  
Tanggal 3 Januari  2012 

DAFTAR NAMA SEKOLAH DAN JUMLAH SISWA 
PENERIMA HIBAH BANTUAN OPERASIONAL .SEKOLAH (805) 50/50LB NEGERI DAN SWASTA TAHUN ANGGARAN 2012 

KOTA ADMINISTRASI JAKARTA TIMUR 

NO 
NAMASATUAN 

BANK 
NOMOR 

ALAMAT KECAMATAN 
JUMLAH ALOKASI DANA BOS 

KET 
PENDIDIKAN DASAR REKENING SISWA (RP) 

1 SON Cawang 01 Pg PT BANK OKI 5131600721 JI. Oewi Sartika No.200 Kramatjati 301 Rp 174,580,000 

2 SDN Cawana 02 Pt PT BANK OKI 5131600732 JI. Oewi Sartika No.200 Kramatjati 210 Rp 121,800,000 

3 SON Cawang 03 Pg PT BANK OKI 5131600740 JI. Oewi Sartika No.200 Kramatjati 370 Rp 214,600,000 

4 SON Cawang 04 Pg PT BANK OKI 5111613246 JI. Ja'ani Nasir RT.001/010,Cwg Kramatjati 229 Rp 132,820,000 

5 SON Cawang 05 Pg PT BANK OKI 5131600731 JI. Dewi Sartika No.200 Kramatjati 276 Rp 160,080,000 

6 SON Cawang 06 Pt PT BANK OKI 5131600729 JI. Oewi Sartika No.200 Kramatjati 183 Rp 106,140,000 

7 SON Cawang 07 Pg PT BANK OKI 5111613167 JI. Jaani Nasir No. 33 Kramatjati 159 Rp 92,220,000 

8 SON Cawang 08 Pg PT BANK OKI 51 1 1613217  JI. Jaani Nasir Kramatjati 163 Rp 94,540,000 

9 SON Cawang 09 Pg PT BANK OKI 5111613152 JI. Mesjid Bendungan Kramatjati 226 Rp 131,080,000 

10 SON Cawang 10 Pg PT BANK OKI 5111613166 JI. Mesjid Bendungan Kramatjati 223 Rp 129,340,000 

1 1  SON Cawang 11  Pg PT BANK OKI 511 1613189  Belakang RS UKI Cawang Kramatjati 121 Rp 70,180,000 

12  SON Cawang 12 Pg PT BANK OKI 5111613163 Belakang RS UKI Cawang Kramatjati 120 Ro 69,600,000 

13 SDN Cawang 13 Pg PT BANK DKI 5111613168 JI.Ja'ani Nasir RT 06/11 Kramatjati 204 Rp 118,320,000 

14 SON Cawang 14 Pg PT BANK OKI 51 1 1613216  JI. Ja'ani Nasir Kramatjati 235 Rp 136 ,300 ,000 

15  SON Cililitan 01 Pg PT BANK OKI 5131600745 JI. Kumbang RT. 02/05 Kramatjati 455 Rp 263,900,000 

16 SON Cililitan 02 Pg PT BANK OKI 5131600720 JI.Raya Condet Gg.Anggrek No.40 A Kramatjati 305 Rp 176,900,000 

17 SON Cililitan 03 Pg PT BANK OKI 5111614084 JI. Ciliwung Ujung 08/16 Kramatjati 332 Rp 192,560,000 

18 SON Cililitan 04 Pg PT BANK OKI 5131600735 JI. Raya Conde! Gang Anggrek Kramatjati 318 Rp 184,440,000 

19 SON Kramatjati 01 Pg PT BANK OKI 5131600738 JI. AI-Amin Kramatiati Kramatjati 236 Rp 136,880,000 

20 SON Kramatjati 02 Pt PT BANK OKI 51 1 16132 19 JI. Batu Tumbuh RT.07/09 Kramatjati 217 Rp 125,860,000 

21 SON Kramatjati 03 Pg PT BANK OKI 5131600761 JI. Masjid Al lhsan Kramatjati 237 Rp 137,460,000 

22 SDN Kramatjati 04 Pt PT BANK OKI 5111614099 JI. Masjid Al lhsan Kramatjati 205 Rp 118,900,000 



29 

NO 
NAMA SA TUAN 

BANK 
NOMOR 

ALAMAT KECAMATAN 
JUMLAH ALOKASI DANA BOS KET 

PENDIDIKAN DASAR REKENING SISWA (RP) 

61 SDS Budi Murni I PT BANK OKI 5 1 1 1 6 1 1 4 7 6  JI. Budi Murni No. 10, Cipayung Cipayung 99 Rp 57,420,000 

62 SOS Santo Markus 11 PT BANK O K I .  5 1 1 16 13310  JI. Raya Pondok Gede, Lubang Buaya Cipayung 666 Rp 386,280,000 

63 SDS Nusa Melati PT BANK OKI 5131600918 JI. Hankam No. 6 Cipayung Cipayung 233 Rp 135,140,000 

64 SOS Citra Dharma PT BANK OKI 5111613308 JI. Swadaya I No.59 Bambu Apus Cipayung 62 Rp 35,960,000 

65 SD AI-Jannah IFDS PT BANK DKI 51316009596 JI. Pon4a. o on No. 4 Cipayung 860 Ro 498,800,000 

66 SDLB-E Handayani PT BANK OKI 5111613325 JI. PPA Bambu Apus Cipayung 4 Rp 4,dU, 

67 SOLB I B-C Abdi Pratama PT BANK OKI 5 1 1 16 1 1469  JI. Hankam 4 Munjul Cipayung 58 Rp 33,640,000 

68 SDLB Abdi Gumelar PT BANK OKI 50316004368 JI. Swadaya No. 74 RT. 001/ 03 Cipayung 65 Rp 37,700,000 

69 SLB / B-C As-Syafi'iyah PT BANK OKI 51216006572 JI. As Syafi'iyah No.37 RT 4/3 Cipayung 73 Rp 42,340,000 

70 SDI An Najah PT BANK OKI 52312000117 JI. SMA 64 No.84/87 Cipayung Cipayung 135 Rp 78,300,000 

JUMLAH Cipayung 24,571 Ro 14,251,180,000 

JUMLAH TOTAL 257,592 Rp 149,403,360,000 

GUBERNUR PROVINS! DAERAH KHUSUS 
IBU TA JAKARTA 



Lan an VI I :  Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
lbukota Jakarta 

Nomor I TAHUN 2012  

Tanggal 3 Januar i  2012  

DAFT AR NAMA SEKOLAH DAN JUMLAH SISWA 
PENERIMA HIBAH BANTUAN OPERASIONAL SEKOLAH (BOS) SD/SDLB NEGERI DAN SWASTA TAHUN ANGGARAN 2012 

KABUPATEN ADMINISTRASI KEPULAUAN SERIBU 

4 A A A 4 A 4  4 %  A  e A 4 4 A  

NO 
PENDIDIKAN DASAR 

BANK NOMOR REKENING ALAMAT KECAMATAN 
SISWA BOS (RP) 

rK t I  

1  SDN Pulau Pari 01 PT Bank DKI 2010210884 Pulau Pari Kep.Seribu Selatan 144 Rp 83,520,000 
2 SON Pulau Pari 02 PT Bank OKI 2000303376 Pulau Lancang Kep.Seribu Selatan 210 Rp 121,800,000 

3 SON Pulau Tidung 01 PT Bank OKI 2010210886 Pulau Tidung Kep.Seribu Selatan 134 Ro 77,720,000 
4 SON Pulau Tidung 02 PT Bank OKI 2 0 1 0 2 1 0 8 8 7  Pulau Tidunq Kep.Seribu Selatan 152 Rp 8 8 ,160,000 

5  SON Pulau Tidung 03 PT Bank OKI 2000303374 Pulau Tidung Kep.Seribu Selatan 1 1 0  Rp 63,800,000 

6 SON Pulau Tidung 04 PT Bank OKI 201021088 5  Pulau Payunq Kep.Seribu Selatan 32 Ro 18,560,000 
7 SDN Pulau Untung Jawa 01 PT Bank OKI 2010210881 P. Untunq Jawa Kep.Seribu Selatan 247 Ro 143,260,000 

JUMLAH Kep.Seribu Selatan 1 ,029  Ro 596,820,000 
1 SON Pulau Harapan 01 PT Bank OKI 2000303373 Pulau Harapan Kep.Seribu Utara 214 Rp 1 2 4 , 1 2 0 , 0 0 0  

2 SON Pulau Harapan 02 PT Bank OKI 2010210882 Pulau Sebira Kep.Seribu Utara 53 Rp 30,740,000 
3 SON Pulau Kelapa 01 PT Bank OKI 2010210883 Pulau Kelapa Kep.Seribu Utara 364 Rp 211 ,120,000 
4 SON Pulau Kelapa 02 PT Bank OKI 2010210889 Pulau Kelapa Kep.Seribu Utara 316 Rp 183,280,000 

5 SDN Pulau Panggang 01 PT Bank DKI 2000303711 Pulau Panaqanq Kep.Seribu Utara 251 Ro 145,580,000 

6 SON Pulau Panqqang 02 PT Bank OKI 2000303377 Pulau Pramuka Kep.Seribu Utara 261 RD 151,380 ,000 

7 SDN Pulau Pangan 03 PT Bank OKI 2000303375 Pulau Panaqanq Kep.Seribu Utara 228 RD 132,240,000 
JUMLAH Keo.Seribu Utara 1,6 8 7  RD 978,460,000 

JUMLAH TOTAL 2,716 Rp 1,575,280,000 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBU OTA JAKARTA 



Lar 'ran V I I E :  Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
lbukota Jakarta 

Nomor 1 TAHUN 2012  

Tanggal 3 Januari  2012  

REKAPITULASI DAFTAR JUMLAH SEKOLAH DAN SISWA 
PENERIMA HIBAH BANTUAN OPERASIONAL SEKOLAH (BOS) SMP/SMPLB/SMPT/SATAP NEGERI DAN SWASTA PROVINS! OKI JAKARTA 

SMP/SMPLB/SMPT/SATAP NEGERI DAN SWASTA 
NO. WILAYAH JUMLAH KETERANGAN 

SEKOLAH SISWA DANA BOS 
1 .  Kata Adminislrasi Jakarta Pusat 1 1 1  38,917 Rp 27,631,070,000 

2 Kola Adminislrasi Jakarta Utara 162 50,215 Rp 35,652,650,000 
SMP/SMPLB/SMPT/SATAP 

3. Kola Adminislrasi Jakarta Baral 245 71,344 Rp 50,654,240,000 NEGERI DAN SWASTA 
PER SISWNTAHUN 

4. Kola Adminislrasi Jakarta Selatan 201 80,006 Rp 56,804,260,000 SEBESAR Rp.710.000,­ 

5 Kota Administrasi Jakarta Timur 245 102,018 Rp 72,432,780,000 

6 Kabupaten Administrasi Kepulauan Seribu 7 1,094 Rp 776,740,000 

JUMLAH 971 1 3 4 3 , 5 9 4 ] R p  243,951,740,000] 

GUBERNUR PROVINS ! DAERAH KHUSUS 



Lampiran IX : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 

lbukota Jakarta 

Nomor 1 TAHUN 2012 
Tanggal 3 Januar i  2012  

DAFTAR NAMA SEKOLAH DAN JUMLAH SISWA 

pENE'IM T[BAT BAN T UAN  ODEUISIONAL SEKOLAH (BOS) SMP/SMPLB/SMPTHSATAP NEGERI DAN SWASTA T A H U N  ANGGARAN 2012 

KOTA ADMINISTRASI JAKARTA PUSAT 

NO 
NAMASATUAN 

BANK 
NOMOR 

ALAMAT KECAMATAN 
JUMLAH ALOKASI DANA 

KET 
PENDIDIKAN DASAR REKENING SISWA BOS (RP) 

1 SMP N 72 PT BANK OKI 1110306370 JI. Petojo Binatu No. 2 Gambir 429 Rp 304,590,000 

2 SMP N 60 PT BANK OKI 1110306372 JI. Sangihe No. 26 Gambir 564 Rp 400,440,000 

3 SMP N 94 PT BANK OKI 1180202702 JI. Tanah Abang V/29 Gambir 496 Rp 352,160,000 

4 SMP N 39 PT BANK OKI 111030637 1 JI. Gaiah Mada No.35 Gambir 569 Rp 403,990,000 

5 SMP AI lrsyad PT BANK OKI 1101607472 JI. K. H. Hasyim Ashari No. 27 Gambir 171 Ro 121 ,410,000 

6 SMP Gita Kirti 5 PT BANK OKI 1101607471 JL. Cilamava No. 1 Gambir 67 Rp 47,570,000 

7 SMP IPPI Petojo PT BANK OKI 1111606857 JL. PETOJO BARAT 111/2 Gambir 753 Ro 534,630,000 

8 SMP PGRI 32 PT BANK OKI 1101207483 JL.SETIA KAWAN III/25 Gambir 279 Rp 198,090,000 

9 SMP Santa Maria PT BANK OKI 1010207243 JI. Ir H Juanda 29 Gambir 331 Rp 235,010,000 

10 SMP St. Paulus PT BANK OKI 1081614517 JI. Selia Kawan Raya No. 39 41 Gambir 179 Rp 127,090,000 

11  SMP Tarsisius I PT BANK OKI 1010207231 JI. KH. Hasyim Ashari No. 26 Gambir 213 Rp 151,230,000 

12 SMP YPRI PT BANK OKI 5001606495 JALAN PETOJO BINATU NO 2 Gambir 1 1 3  Rp 80,230,000 

13 SMP BUNDA MULIA PT BANK OKI 11116068566 JI. AM Sangaii No. 20 Gambir 271 Rp 192,410,000 

JUMLAH Gambir 4,435 Rp 3,148,850,000 

1 SMP N 4 PT BANK OKI 1010207072 JI. Perwira No. 10 1 1  Sawah Besar 659 Rp 467,890,000 

2 SMP N 5 PT BANK OKI 1010207082 JI. Dr. Sutomo No. 5 Sawah Besar 612 Rp 434,520,000 

3 SMP N 1 7  PT BANK OKI 1041200324 JI. Karang Anvar I X /  14 Sawah Besar 579 Rp 411,090,000 

4 SMP N 64 PT BANK OKI 1041200325 JI. Karano Anvar IX /  14 Sawah Besar 543 Ro 385,530,000 

5 SMP Budi Mulia PT BANK OKI 1041200383 JI. Manooa Besar 135 Sawah Besar 418 Rp 296,780,000 

6 SMP K. Nazarene PT BANK OKI 1091201665 JL K. ANYAR UTARA NO 04 Sawah Besar 27 Rp 19,170,000 

7 SMP Islam Mahnalunasyiin PT BANK OKI 1041200380 Jl. DWIWARNA II/5 Sawah Besar 191 Rp 135,610,000 

8 SMP K. Anugerah PT BANK OKI 1010207247 JL. KARTINI RAYA 101 1  Sawah Besar 62 Rp 44,020,000 

9 SMP K. Baptis PT BANK OKI 1041200374 JI. GUNUNG SAHARI Vl/36 Sawah Besar 23 Rp 16,330,000 



5 

NO 
NAMA SA TUAN 

BANK 
NOMOR 

ALAMAT KECAMATAN 
JUMLAH ALOKASI DANA 

KET 
PENDIDIKAN DASAR REKENING SISWA BOS (RP) 

JUMLAH TOTAL 38,917 Rp 27,631,070,000 

GUBERNUR PROVINS! DAERAH KHUSUS 

RTA 



Lampiran X : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 

lbukota Jakarta 

Nomor 

Tanggal 

1 TAHUN  2012 

3 Januari  2012 

DAFTAR NAMA SEKOLAH DAN JUMLAH SISWA 

PENERIMA_ HIBAH BAN TUAN OPERASION/Al. SEKOL At1 (0$) SMPISMPL BASMP I/SAIA.P NEGERL DAN SWASTA TAHLN ANGGARAN 2012 

KOTA ADMINISTRASI JAKARTA UTARA 

NO 
NAMA SA TUAN 

BANK 
NOMOR 

ALAMAT KECAMATAN 
JUMLAH ALOKASI DANA BOS 

KET PENDIDIKAN DASAR REKENING SISWA (RP) 
1 SMPN 143 PT BANK OKI 2000302962 JI. Bhakti IX No.1 Cilincing 716 Rp 508,360,000 
2 SMPN 244 PT BANK OKI 2000302987 Cilincina Cilincing 789 Rp 560,190,000 
3 SMPN 266 PT BANK OKI 2000302988 Cilincing Bhakti VI Cilincing 858 Rp 609,180,000 
4 SMPN 53 PT BANK OKI 2000302984 Tanah Merdeka No.33 KL Baru Cilincing 782 Rp 555,220,000 
5 SMPN 162 PT BANK OKI 2000302985 JI. Marunda Baru IV no.1 Cilincing 662 Rp 470,020,000 
6 SMPN 200 PT BANK OKI 2000302967 JI. Rorotan IX no.2 Cilincing 850 Rp 603,500,000 
7 SMPN 231 PT BANK OKI 2000302969 JI. Raya Tugu Semper Cilincing 1,078 Rp 765,380,000 
8 SMPT Cilincing 1 /244 PT BANK OKI 2000302987 JI. Marunda Baru IV no.1 Cilincing 197 Rp 139,870,000 
9 SMPT Cilincing 2/162 PT BANK OKI 2000302985 JI. Marunda Baru IV no.1 Cilincinq 265 Rp 188 ,150,000 

10 SMPS Maha Prajna PT BANK OKI 2000303608 JI.Cilincing Lama No.3 Cilincing 77 Rp 54,670,000 
11  SMPS Pelita Baru PT BANK OKI 2000303541 JI. Kelapa Dua No.7 Cilincing Cilincing 37 Rp 26,270,000 
12 SMPS Syahid I PT BANK OKI 2000303562 JI.Bakti No.27 Kel.Cilincing Cilincing 236 Rp 167,560,000 
13 SMPS Syahid 2 PT BANK OKI 2000303493 JI. Baru Gg. li No. 1 Cilincing Cilincina 210 Rp 149,100,000 
14 SMPS Terpadu PT BANK OKI 2000303463 JI.Kalibaru Baral Vi No.48 Cilincing 101 Rp 71,710,000 
15  SMPS ALHusna PT BANK OKI 2000303472 JI. Kalibaru Timur VII No.31 Cilincing 154 Rp 109,340,000 
16 SMPS ALWathoniyah 43 PT BANK OKI 1220330056 JI.Raya Rorotan No. I Cilincing 96 Rp 68,160,000 
17 SMPS Darussa adah PT BANK OKI 2000303498 Jln.Kosambi I No. 1 Rt 013/02 Cilincing 355 Rp 252,050,000 
18 SMPS ATTaqwa PT BANK OKI 2000303473 JI Duku Timur No. 59 Cilincina 87 Rp 61,770,000 
1 9  SMPS Nurul Falah PT BANK OKI 2000303558 JI.Dewa Kembar Rt.010/01 Cilincing 290 Rp 205,900,000 
20 SMPS Sari Putra PT BANK OKI 2000303568 JI. Kerbon Baru Blok X Ganq 4/25 Cilincing 232 Rp 164,720,000 
21 SMPS Yaspi PT BANK OKI 2000303461 JI. Komp Dinas Kebersihan OKI Cilincinq 1 2 1  Rp 8 5 , 9 1 0 , 0 0 0  
22 SMPS Tugu Bhakti PT BANK OKI 2000303456 JI. Raya Tugu No.21 Smpr. Bar. Cilincing 41 Rp 2 9, 1 1 0 , 0 0 0  
23 SMPS AT-Taufik PT BANK OKI 2000303443 Ji. Kebantenan I Rt.007/07 Cilincinq 243 Rp 172 ,530,000 



6 

NO 
NAMA SA TUAN 

BANK 
NOMOR 

ALAMAT KECAMATAN 
JUMLAH ALOKASI DANA BOS 

KET 
PENDIDIKAN DASAR REKENING SISWA (RP) 

28 SMPS ST. Cicilia I PT BANK DKI 1041200375 JI. Ancol Selatan Ii No.17 Tj. Priok 209 Rp 148,390,000 
29 SMPS Santo Lukas II PT BANK DKI 2010210922 JI.Ancol Sel. Rt012/Rw06 No.1 Tj. Priok 150 Rp 106,500,000 
30 SMPS Yampi PT BANK DKI 2010210976 JI.TerataiiRs.Ancol No.29 Tj. Priok 161 Rp 114,310,000 

31 SMPS Al Islamiyah PT BANK DKI 1220340105 JI. Sunter Jaya Vi No.16 Tj. Priok 200 Rp 142,000,000 

32 SMPS Gita Kirti II PT BANK DKI 1220300990 JI. Sunter Java lv/2 Ti. Priok 331 Ro 235,010,000 
33 SMPS Muhammadiyah 21 PT BANK DKI 2000303520 JI. BAHARI II NO. 68 Tj. Priok Tj. Priok 67 Rp 47,570,000 

34 SMPS Pusaka Nusantara PT BANK OKI 2010210939 JI. Edam Ii No. 17 Tj. Priok 180 Rp 127,800,000 

35 SMPS Yanindo PT BANK DKI 2010210970 JI. R.E Martadinata No. 4 Tj. Priok 126 Rp 89,460,000 

36 SMPS Jaya Karta PT BANK DKI 2010210978 JI. Warakaas I Gg .5b No.2 Tj. Priok 159 Rp 112,890,000 

37 SMPS Mekar Tanjung PT BANK DKI 2000303591 JI. Warakas Viii No. 46 Tj. Priok 240 Rp 170,400,000 

38 SMPS Mutiara II PT BANK OKI 2000303511 JI. Warakas Raya No. 34 Tj. Priok 205 Rp 145,550,000 
39 SMPS Al Husnah PT BANK DKI 2000303573 JI. Enggano No. 1 Tj. Priok 163 Rp 115,730,000 

40 SMPS Eirine PT BANK DKI 2000303592 JM. Gadana No 77 Ti. Priok 40 Rp 28,400,000 

41 SMPS Kencana PT BANK DKI 201121 1286 JI. Sungai Bambu Pool No. 13 A Ti. Priok 77 RD 54,670,000 

42 SMP Santo Paulus PT BANK DKI 2010210925 JI. Danau Agung 13  Tj. Priok 254 Rp 180,340,000 
43 SMPS Strada ST. FX.I PT BANK DKI 2010210936 JI. Gadang No.81 Tj. Priok 233 Rp 165,430,000 

JUMLAH Ti. Priok 12 ,662 Rp 8,990,020,000 

JUMLAH TOTAL 50,215 Rp 35,652,650,000 

GUBERNUR PROVINS! DAERAH KHUSUS 
IBU TA JAKARTA 



Lampiran XI : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 

lbukota Jakarta 

Nomor 1 TAHUN 2 0 1 2  

Tanggal 3 Januari  2 0 1 2  

DAFTAR NAMA SEKOLAH DAN JUMLAH SISWA 
PENERIMA HIBAH BANTUAN OPERASIONAL SEKOLAH (BOS) SMP/SMPLB/SMPT/SATAP NEGERI DAN SWASTA TAHUN ANGGARAN 2012 

KOTAADMINISTRASI JAKARTA BARAT 

NO 
NAMA SATUAN NOMOR JUMLAH ALOKASI DANA 

KET 
PENDIDIKAN DASAR 

BANK 
REKENING 

ALAMAT KECAMATAN 
SISWA BOS (RP) 

1 SMP NEGERI 45 PT BANK OKI 3040200049 JL. UTAMA RAYA NO. 45 CENGK. BARAT Cengkareng 735 Rp 521,850,000 

2 SMP NEGERI 100 PT BANK OKI 3040300008 JL. OBSIDIAN NO.1 KAPUK Cengkareng 540 Rp 383,400,000 

3 SMP NEGERI 108 PT BANK OKI 3040200055 JL. FLAMBOYAN N0.53 CENGK. BARAT Cengkareng 912 Rp 647,520,000 

4 SMP NEGERI 132 PT BANK OKI 3040200050 JL. TAWANGMANGU NO.2 KEO. K.ANGKE Cengkareng 672 Rp 477,120,000 

5 SMP NEGERI 176 PT BANK OKI 3030200149 JL. RAYA DURI KOSAMBI NO.6 Cengkareng 501 Rp 355,710,000 

6 SMP NEGERI 201 PT BANK OKI 3040200053 JL. KAYU BESAR CENGKARENG TIMUR Cengkareng 829 Rp 588,590,000 

7 SMP NEGERI 248 PT BANK OKI 3000202734 JL. KAMAL RAYA CENGKARENG TIMUR Cengkarena 768 Rp 545,280,000 

8 SMP NEGERI 249 PT BANK OKI 3040200051 JL. JAYA 25 NO.41 Cengkareng 973 Rp 690,830,000 

9 SMP NEGERI 264 PT BANK OKI 3040200052 JL. ALBARKAH I RAWA BUAYA Cengkareng 900 Rp 639,000,000 

10 SMP TERBUKA 45 PT BANK OKI 3040200049 JL. UTAMA RAYA NO. 45 Cengkareng 75 Rp 53,250,000 

1 1  SMP TERBUKA 264 PT BANK OKI 3041200072 JL. ALBARKAH I RAWA BUAYA Cengkareng 242 Rp 171,820,000 

12  SMP AD DA'WAH PT BANK OKI 3031200070 JI. Madrasah Tanah Koja Rto7/02 Cengkareng 302 Rp 214,420,000 

13  SMP AL HUDA CNGKRNG PT BANK OKI 3001202837 JI. Utama Rava ND. 2 Cengkareng 479 Rp 340,090,000 

14 SMPAL JIHAD PT BANK OKI 3001202826 JI. Kapuk Kebon Jahe Rt.012/03 Cengkareng 137 Rp 97,270,000 

15  SMP AL KHOIRAAT PT BANK OKI 3031200096 JI. H. Nimin Iv Rt 004/03 Rawa Buaya Cengkareng 1 1 8  Rp 83,780,000 

16 SMP AL MUKHLISIN PT BANK OKI 3040200080 JI. Belimbing Raya Komplek Bojong Indah Cenqkarenq 173 Rp 122,830,000 

17 SMPALWAHAB PT BANK OKI 3031200163 JI. Kayu Besar 1/168 11730 Cengkareng 216 Rp 153,360,000 

18  SMPAL YAUMA PT BANK OKI 3001202809 JI. Masiid Al lstiqomah Duri Kosambi Cenakareng 103 Rp 73,130,000 

19  SMP ASIA JAKARTA PT BANK OKI 3001202998 JI. Kh. Abdul Wahab No.11  Duri Kosambi Cenqkarenq 141 Rp 100,110,000 

20 SMP AT TAUFIK PT BANK OKI 3001202823 JI. Faiar Baru Raya Rt.09/ 04 No.342 Cengkareng 130 Rp 92,300,000 

21 SMP BPT. CENGK. INDAH PT BANK OKI 3001202899 JI. Komp Perum Cengk. Ind.Blok Gb No. 1 Cenakareng 89 Rp 63,190,000 

22 SMP BINA TARUNA PT BANK OKI 3031200115 JI. Kauk Rava Ga. Subur Rt. 015/05 Cenakarena 176 Ro 124,960,000 



9 

NO 
NAMASATUAN 

BANK 
NOMOR JUMLAH ALOKASI DANA 

KET 
PENDIDIKAN DASAR REKENING 

ALAMAT KECAMATAN 
SISWA BOS (RP) 

24 SMP PERMATA BUNDA PT BANK OKI 3001202852 JI. Jamblang Raya No. 2 Lm Tambora 306 Rp 217,260,000 

25 SMP RAUDLATUL ISLAMIYAH PT BANK OKI 3001202853 JI. Pekojan Iii No. 10  Rt 03/08 Kel Pekpjan Tambora 241 Rp 171 , 1 10 ,000 

26 SMP SINAR DHARMA PT BANK OKI 3001202905 JI. Kh. Moh. Mansyur No. 9 Tambora 135 Rp 95,850,000 

27 SMP TAMAN ISLAM PT BANK OKI 3001202802 JI. Duri Sel. Vii Gg. Jamlang Tambora 41 Rp 29,110,000 
- 

. e  +  

rn Ro 35.500,000 �v IV f 
- ' ' ' 

.. . . 

29 SMPLB KASIH BUNDA PT BANK OKI 3001203167 JI. Duri Sel. V, G g . L  I, No. 15, Duri Sel. Tambora 26 Rp 18,460,000 

JUMLAH Tambora 5,842 Ro 4,147,820,000 

JUMLAH TOTAL 71,344 Rp 50,654,240,000 

GUBERNUR PROVINS! DAERAH KHUSUS 
IBU TA JAKARTA 



Lampiran XII : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
lbukota Jakarta 

Nomor 1 TAHUN 2012 

Tanggal 3 Januari  2 0 1 2  

DAFT AR NAMA SEKOLAH DAN JUMLAH SISWA 
PENERIMA HIBAH BANTUAN OPERASION~L SEO[[I 7BO9 &Mp7SM4LBISIP TIS7TP NEGERT DAN SWASTA TAHUN ANGGARAN 2012 

KOTA ADMINISTRASI JAKARTA SELA TAN 

NO 
NAMA SATUAN PENDIDIKAN 

BANK 
NOMOR 

ALAMAT KECAMATAN 
JUMLAH ALOKASIDANA 

KET 
DASAR REKENING SISWA BOS (RP) 

1 SMPN 37 PT BANK OKI 4011601884 JLN. TAMAN WIJAYA KUSUMA RAYA. Cilandak 808 Rp 573,680,000 
2 SMPN 68 PT BANK OKI 4001305411 JL. CIPETE Ill NO. 4 Cilandak 723 Rp 513,330,000 
3 SMPN 85 PT BANK OKI 4011601889 JI. Margasatwa No. 8 Pondok Labu Cilandak 838 Rp 594,980,000 
4 SMPN 86 PT BANK OKI 4001305369 JI. R.S Fatmawati Komp. BNI 46 Cilandak 748 Rp 531,080,000 
5 SMPN 96 PT BANK OKI 4011601882 JL MARGASATWA TIMAH Cilandak 688 Rp 488,480,000 
6 SMPN 226 PT BANK OKI 4011601885 JL. KAYU KAPUR NO. 2 Cilandak 840 Rp 596,400,000 
7 SMPLB SLBA PEMBINA Tk. NAS PT BANK OKI 4001615651 JI. Pertanian Raya, Lebak Bulus, Cilandak 33 Rp 23,430,000 
8 SMPLB SLBN 1 JAKARTA PT BANK OKI 4011601891 PERTANIAN RAYA Cilandak 63 Rp 44,730,000 
9 SMPN TERBUKA 86 PT BANK OKI 4001618513 JI. RS. Fatmawati Komp. BNI 46 Cilandak 71 Rp 50,410,000 
10 SMP DARUL MA'ARIF PT BANK OKI 41912001569 JL.RS. FATMAWATI NO. 45 Cilandak 462 Rp 328,020,000 
1 1  SMP DARUSSALAM PT BANK OKI 4011601979 Jln.H.lpin No.10 Pondok Labu Cilandak 360 Rp 255,600,000 
12 SMP Dharma Putra N 86 PT BANK OKI 4011602008 JI. Pinanq Raya No.30 Cilandak 200 Rp 142,000,000 
13 SMP ISLAM AL IKHLAS PT BANK OKI 4001615618 JL.CIPETE Ill N0.68 Cilandak 386 Rp 274,060,000 
14 SMP KELUARGA W IDURI PT BANK OKI 4011601986 JL. GUNUNG BALONG I / 2 C ilandak 200 Rp 142,000,000 
15 SMP PGRI 12 JAKARTA PT BANK OKI 4011602070 JL. PONDOK LABU 1.8 NO.29 Cilandak 1,007 Rp 714,970,000 
16 SMP YAPENKA PT BANK OKI 4011602100 Jalan Cipete I l l  No.5 Cilandak 231 Rp 164,010,000 
17 SMP YASPIA PT BANK OKI 4011601982 JI. Terogonq I I /  25 Cilandak 1 1 0  Rp 78,100 ,000 
18 SMP BAKT IDHATA PT BANK OKI 4191600021 JL. MELATI N0.25 Cilandak 274 Rp 194,540,000 
19 SMP AL HIDAYAH LES TARI PT BANK OKI 4011602162 JL.KANA LESTARI BLOK K/1 Cilandak 772 Rp 548,120,000 
20 SMP CENDRAWASIH PT BANK OKI 4011602145 JI. Abdul Masjid Dalam No.3 Cilandak 661 Rp 469,310,000 

21 SLB ULAKA PANCA PT BANK OKI 4001615586 JL. GUNUNG BALONG LEBAK BULUS Cilandak 36 Rp 25,560,000 
22 SLBIC1 SUMBER ASIH I l l  PT BANK OKI 4191600010 JI. BAHARI I No. 1 Cilandak 27 Ro 19,170,000 
23 SMPLB SANA DHARMA PT BANK OKI 4011602119 JL. TAMAN WIJAYAKUSUMA Ill Cilandak 10 Rp 7 ,100,000 



8 

NO 
NAMA SATUAN PENDIDIKAN NOMOR 

KECAMATAN 
JUMLAH ALOKASI DANA 

KET DASAR 
BANK 

REKENING 
ALAMAT 

SISWA BOS (RP) 
18 SMP YASDA PT BANK OKI 4021601026 JI Rasuna Saud, Patra Kuningan IV Tebet 45 Rp 31,950,000 

JUMLAH 7,021 Ro 4,984,910,000 

JUMLAH TOTAL 80,006 Rp 56,804,260,000 

GUBERNUR PROVINS! DAERAH KHUSUS 

IBU 



Lampiran XIII : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
lbukota Jakarta 

Nomor 1 TAHUN 2012  
Tanggal 3 J a n u a r i  2013 

DAFTAR NAMA SEKOLAH DAN JUMLAH SISWA 
PENER4A HIBAH BANTUAN OPERAS/ONAL SEKOLAH(B0S) SM/SMLB/SM/SAFA NEGEl DAN $WAST TAHUN ANGGARAN 2012 

KOTAADMINISTRASI JAKARTA TIMUR 

NO 
NAMASATUAN 

BANK 
NOMOR 

ALAMAT KECAMATAN 
JUMLAH ALOKASI DANA 

KET 
PENDIDIKAN DASAR REKENING SISWA BOS (RP) 

1 SMP Negeri 20 PT BANK OKI 5111613081 JI. Rantai Mas KPAD Bulak Rantai Kramatjati 1,023 Rp 726,330,000 
2 SMP Negeri 24 PT BANK OKI 5 1 1 1 6 1 3 1 0 3  JI. Dukuh V Kramatjati 744 Rp 528,240,000 
3 SMP Negeri 35 PT BANK OKI 5 1 1 1 6 1 3 1 0 5  JI. Ky. Manis Gg.KH. Raiman No . 7 1  B  Kramatjati 1,405 Rp 997,550,000 

4 SMP Negeri 49 PT BANK OKI 5 1 1 1 6 1 3 0 8 2  JI. Raya Bogor KM. 20 Kramatjati 7 1 1  Rp 504,810,000 
5 SMP Negeri 50 PT BANK OKI 5111614054 Komplek KODAM Java Cililitan II Kramatjati 466 Rp 330,860,000 
6 SMP Negeri 1 2 6  PT BANK OKI 51116 1 30 8 9  JL .  SMP 126 Batu Ampar Kramatiati 1,037  Rp 736,270,000 
7 SMP Neqeri 1 5 0  PT BANK OKI 5131600823 JL.Batu Tumbuh VII Kramatjati 906 Rp 643,260,000 
8 SMP Negeri 209 PT BANK OKI 511 16130 9 3 JI. lnpres, Kelurahan Tengah Kramatjati 841 Rp 5 9 7 , 1 1 0 , 0 0 0  

9  SMP Negeri 263 PT BANK OKI 51116130 9 6 JI. Dukuh V Kramatjati 696 Rp 494,160 ,000 
10 SMP Negeri 281 PT BANK OKI 5111613097 JI. Kerja Bhakti Kramatjati 874 Rp 620,540,000 
1 1  SMPT KR. JATI (SMPN 20) PT BANK OKI 5 1 1 1 6 1 3 0 8 1  JI. Rantai Mas KPAD Bulak Rantai Kramatjati 4 1 5  Rp 294,650,000 
1 2  SMP Budhi Warman PT BANK OKI 5 1 3 1 6 0 0 9 2 1  JI. Raya Bogor K M . 1 9  Kramatjati 201 Rp 142 ,710,000 
13 SMP Marsudirini PT BANK OKI 5131600917 JI. Oewi Sartika 186 A Cawang Kramatjati 519  Rp 368,490,000 
14 SMP Muhammadiyah 4 PT BANK OKI 5131600945 JI. Oewi Sartika No. 316 A Kramatjati 173 Rp 122,830,000 
15 SMP Santo Markus PT BANK OKI 5131600909 JI. Kelapa Gading I l l  Kramatjati 186 Rp 132,060,000 
16 SMP Trisoko PT BANK OKI 5131600836 JI. Raya Pondok Gede Kramatjati 295 Rp 209,450,000 
17  SMP Taman Harapan PT BANK OKI 5131100833 JI. Oewi Sartika No. 200 Kramatjati 80 Rp 56,800,000 
18 SMP YPKUI PT BANK OKI 5111613303 JI. Raya Conde! No. 28 Kramatjati 197 Rp 139,870,000 
19  SMP Trampil PT BANK OKI 5111614146 JI. Olahraga II Kramatjati 193 Rp 137 ,030,000 
20 SMP AI- Fatiyah PT BANK OKI 5131600949 JI. Pucung, No. 14 Kramatjati 164 Rp 116,4 40,000 
21 SMPLB-C Fri. Montessori PT BANK OKI 5131600899 Gg. Masjid AI-Mabruq, RT.011/03 Kramatiati 1 1  Rp 7 ,810 ,000 

JUMLAH Kramatjati 1 1 , 1 3 7  Rp 7 ,907,270,000 
1 SMP Negeni 9 PT BANK OKI 5 1 1 161 1250  JI. Usman No. 6 Ciracas 926 RD 657,460,000 



9 

NO 
NAMA SA TUAN 

BANK 
NOMOR 

ALAMAT KECAMATAN 
JUMLAH ALOKASI DANA 

KET PENDIDIKAN DASAR REKENING SISWA BOS (RP) 
19 SMP Citra Dharma PT BANK OKI 5111613307 JI. Swadaya I No. 59 Bambu Apus Cipayung 74 Rp 52,540,000 
20 SMP Islam Al - Makiyah PT BANK OKI 5131600962 JI. Gorda 01/01 Cipayung 99 Rp 70,290,000 
21 SMPLB - E  Handayani PT BANK OKI 5 1 1 1 6 1 3 3 1 7  JI. PPA Bambu Apus Cipayung 43 Rp 30,530,000 
22 SMPLB BC Abdi Prtama PT BANK OKI 5131600980 JI. Hankam 4 Munjul Cipayung 9 Rp 6,390,000 
23 SMPK Nusa Melati PT BANK OKI 5131600919 JI. Hankam No. 5 Cipavuna Ci--·· · ·-- a pn 6 160.000 
24 SMP AI- Jannah IFS PT BANK OKI 52012000287 JI. Jambore No. 4 Pondok Ranggon Cipayung 124 Rp 88,040,000 
25 SMP Al Mu'min PT BANK DKI 51312010671 JI. Rava Hankam 47, Gempol TMII Cipayung 28 Rp 19,880,000 

JUMLAH Cipavung 11 ,665 Rp 8,282,150,000 

JUMLAH TOTAL 102 ,018 Rp 72,432,780,000 

GUBERNUR PROVINS! DAERAH KHUSUS 
OTA JAKARTA 



Lampiran XIV : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 

lbukota Jakarta 

Nomor 

Tanggal 

1 TAHUN 2012  

3  Januari  2012 

DAFTAR NAMA SEKOLAH DAN JUMLAH SISWA 

PENERIMA HIBAH BANTUAN OPERASIONAL SEKOLAH (BOS) SMP/SMPLB/SMPT/SATAP NEGERI DAN SWASTA TAHUN ANGGARAN 2012 

KABUPATEN ADMINISTRAST KEPULAUAN SERRIBU 

NO 
NAMA SATUAN 

BANK 
NOMOR 

ALAMAT KECAMATAN JUMLAH SISWA 
ALOKASI DANA BOS 

KET 
PENDIDIKAN DASAR REKENING (RP) 

1 SMPN 241 Jakarta PT Bank OKI 2000302986 Pulau Tidung Kep.Seribu Selatan 194 Rp 137,740,000.00 
2 SMPN 285 Jakarta PT Bank OKI 2000303379 P. Untung Jawa Kep.Seribu Selatan 86 Rp 61,060,000.00 
3 SMPN 288 Jakarta PT Bank OKI 20012046054 Pulau Lancang Kep.Seribu Selatan 78 Rp 55,380,000.00 
4 SMPN Satap 01 P. Pari PT Bank OKI 20102110220 Pulau Pari Kep.Seribu Selatan 67 Rp 47,570,000.00 

JUMLAH Kep.Seribu Selatan 425 Rp 301,750,000.00 
1 SMPN 133 Jakarta PT Bank OKI 3010302072 Pulau Pramuka Kep.Seribu Utara 277 Rp 196,670,000.00 
2 SMPN 260 Jakarta PT Bank OKI 20102108942 Kep.Seribu Utara Kab. Kep. Seribu 366 Rp 259,860,000 
3 SMPN Satap 02 p. Sebira PT Bank OKI 20003036696 Pulau Sebira Kep.Seribu Utara 26 Rp 18,460,000.00 

JUMLAH Kep.Seribu Utara 669 Rp 474,990,000.00 

JUMLAH TOTAL 1 ,519  Rp 1,078,490,000.00 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 




